
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.   __24____  COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. ELEZIONI EUROPEE DEL 25 MAGGIO  
        2014. RIPARTIZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI    
        PROPAGANDA DIRETTA. 
 
 
L’anno       duemilaquattordici   addì  venticinque   del mese   aprile   alle ore   11.30 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      VERCELLONI   STEFANO                              Sindaco                            x             
 
     PONTI CELSINO                                               Assessore                           x                 
 
      CREPALDI GIAN LUCA                                 Assessore                           x                         
 
 
                                                                                                            Totali     _____3___       ____=___ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Lella dr. Francesco   
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI  STEFANO  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
DELIBERA DI G.M. N.  24      DEL  25.04.2014    
 
OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. ELEZIONI EUROPEE DEL 25 
MAGGIO 2014. RIPARTIZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI 
DI PROPAGANDA DIRETTA. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
      
 
Richiamata la propria deliberazione n. 23 in data 23/04/2014, immediatamente 
eseguibile, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di 
propaganda da parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale delle 
elezioni europee del 25/05/2014; 
 

Vista la circolare della Prefettura di Novara prot. n. 19548  del 24.04.2014 pervenuta a 
questo Ente in data odierna, con la quale venivano comunicate  le liste ammesse per le elezioni 
europee secondo l’ordine di sorteggio; 

 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 sulla disciplina della propaganda elettorale, 

modificata dalle legge 24 aprile 1975, n.130; 
 
Vista la legge 27/12/2013, n. 147, con la quale si stabilisce che il numero degli spazi 

gratuiti di propaganda diretta è stabilito, per i centri abitati di popolazione compresa tra 150 e 
3000 abitanti, in un numero massimo di 3; 

 
Visto che si devono delimitare gli spazi a sezioni di metri 2 di altezza per metri 11 di 

base; 
 
Visto che le liste ammesse sono n. 11, ovvero: 
 

1. FEDERAZIONE DEI VERDI – GREEN ITALIA; 
2. ITALIA DEI VALORI; 
3. L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS; 
4. MOVIMENTO 5 STELLE; 
5. FRATELLI D’ITALIA – ALLEANZA NAZIONALE; 
6. SCELTA EUROPEA CON GUY VERHOFSTADT; 
7. IO CAMBIO; 
8. FORZA ITALIA; 
9. NUOVO CENTRO DESTRA (NCD) UNIONE DEI DEMOCRATICI CRISTIANI E 

DEMOCRATICI DI CENTRO (UDC); 
10. PD; 
11. LEGA NORD; 
 

Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
 

 Richiesti i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 



 

 

 
DELIBERA 

 
 
- Di delimitare gli  spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 

dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 11 di base; 
 
- Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 11 distinte sezioni aventi le dimensioni di 

ml. 2 di altezza per ml.1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra 
verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

          
- Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000. 
                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
         F.to  Stefano Vercelloni 
                                                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to   F. Lella                                                                  
 

 
 

 
COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi  28.04.2014         giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 
 
                  Visto    IL  SINDACO                                                                 Il  Segretario Comunale 
                    F.to Stefano  Vercelloni                                                                   F.to   F. Lella 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale venne pubblicata il giorno  28.04.2014    all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
Lì    28.04.2014                                                                                        Il Segretario Comunale 
                                                                                                                     F.to   F. Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 
 
Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   28.04.2014 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 


